N°1 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO - Comisaria de Aguas
AGUA EMBALSADA DIA 02/09/2013
3
PROVINCIA EMBALSES RIOS AGUA FMBALSADAMM) | SEMANA | pipprencis | %
Cap.Total HOY ANTERIOR

AV ACENA ACENA 24 16 17 -1 -4
CC ALCANTARA TAJO 3.160 2.715 2.766 -51 2
GU ALCORLO BORNOVA 180 54 55 -1 -1
GU ALMOGUERA TAJO 7 6 6 0 0
GU ATANCE, EL SALADO 35 5 5 0 0
M ATAZAR, EL LOZOYA 426 387 390 3 -1
TO AZUTAN TAJO 113 81 80 1 1
CcC BANOS BANOS 41 25 27 %) -5
GU BELENA SORBE 53 39 40 -1 2
GU BOLARQUE TAJO 31 23 25 2 -6
CcC BORBOLLON ARRAGO 88 40 44 -4 -5
CU BUENDIA GUADIELA 1.639 464 471 -7 -0
AV BURGUILLO-PUENTE NUEVO |ALBERCHE 201 134 138 -4 2
CcC CACERES-GUADILOBA GUADILOBA 20 13 14 -1 -5
TO CASTREJON TAJO 44 43 43 0 0
TO CASTRO, EL ALGODOR 8 2 2 0 0
TO CAZALEGAS ALBERCHE 7 7 7 0 0
CC CEDILLO TAJO 260 252 252 0 0
GU ENTREPENAS TAJO 835 317 326 -9 -1
TO FINISTERRE ALGODOR 133 52 52 0 0
CC GABRIEL Y GALAN ALAGON 911 388 412 24 3
TO GUAJARAZ GUAJARAZ 18 17 17 0 0
CC GUIJO DE GRANADILLA ALAGON 13 11 11 0 0
M JAROSA, LA GUATEL 2° 7 5 5 0 0
CC JERTE-PLASENCIA JERTE 59 36 37 -1 2
CcU MOLINO DE CHINCHA GUADIELA 6 5 4 1 17
M NAVACERRADA NAVACERRADA 11 7 7 0 0
TO NAVALCAN GUADYERBAS 34 29 30 -1 3
SA NAVAMUNO ANGOSTURA 14 7 8 -1 -7
GU PALMACES CANAMARES 31 11 11 0 0
M PARDO, EL MANZANARES 43 16 17 -1 2
M PICADAS ALBERCHE 15 15 15 0 0
M PINILLA LOZOYA 38 30 30 0 0
CC PORTAJE R.FRESNEDOSA 23 17 17 0 0
TO PORTINA, LA PORTINA 5 2 2 0 0
M PUENTES VIEJAS LOZOYA 53 45 45 0 0
M RIOSEQUILLO LOZOYA 50 43 43 0 0
CC RIVERA DE GATA RIVERA DE GATA 49 18 20 2 4
TO ROSARITO TIETAR 82 19 25 -6 -7
CC SALOR SALOR 14 8 8 0 0
M SAN JUAN ALBERCHE 138 95 98 -3 -2
M SANTILLANA MANZANARES 91 75 76 -1 -1
GU TAJERA, LA TAJUNA 59 19 20 -1 2
TO TORCON TORCON 7 4 4 0 0
CC TORREJON (TAJO-TIETAR) |[TAJO-TIETAR 188 168 170 2 -1
GU VADO, EL JARAMA 56 20 23 3 -5
CcC VALDECANAS TAJO 1.446 572 570 2 0
CcC VALDEOBISPO ALAGON 53 50 49 1 2
M VALMAYOR AULENCIA 124 92 93 -1 -1
M VELLON,EL (PEDREZUELA) |[GUADALIX 41 32 32 0 0
M VILLAR, EL LOZOYA 23 19 21 2 -9

TOTALES 11.007 6.550 6.680 -130

% DEL TOTAL 59,50 60,68

% del total s.anterior 60,68

% VARIACION SEMANAL -1,18
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CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
COMISARIA DE AGUAS

EMBALSES DE ENTREPENAS, BUENDIA Y BOLARQUE
SEMANA: del 25 de Agosto al 1 de Septiembre de 2013

DIiA ENTREPENAS TRASVASE
Turbinado || Pérdidas por || VOLUMEN ENTREPENAS
Aportacion| y/o vertido || evaporaciéon [EMBALSADO A
al rio y filtracion BUENDIA
25
26
27
28
29
30
31
1
TOTAL SEMANAL
VARIACIONSEMANAL } . ¢ .+ -8,678
DIA BUENDIA
25 ]] 471,203
26 0,333 2,708 0,129 468,699
27 0,206 2,570 0,128 466,207
28 0,772 0,943 0,140 465,896
29 0,455 1,293 0,093 464,965
30 1,002 0,909 0,093 464,965
31 0,237 1,383 0,093 463,726
1 0,951 0,835 0,116
TOTAL SEMANAL 3,956 10,641 0,792 .
VARIACIONSEMANAL [ | | 7,477
BOLARQUE DESEMBALSES AL RIO
TAJO EN BOLARQUE
DIiA Entradas | Pérdidas por || VOLUMEN CAUDALES
Aportacionf por bombeo| evaporacién || EMBALSADO |VOLUMEN| MEDIOS
propia | de Bujeda | Yy filtracién
Hm3 Hm3 Hm3 Hm3 Hm3 m3/s
25 | | 24,622 ‘
26 4,044 0,000 25,917 1,183 13,692
27 3,983 0,209 0,020 27,341 1,455 16,840
28 3,540 0,079 0,022 27,389 1,470 17,014
29 3,870 0,000 0,015 27,825 1,299 15,035
30 3,762 0,111 0,015 28,165 1,255 14,525
31 2,399 0,000 0,014 24,759 1,411 16,331
1 1,898 0,000 0,017 22,873 1,152 13,333
TOTAL SEMANAL 23,496 0,399 o122 9,225
VARIACION SEMANAL r -1,749
CAUDAL MEDIO SEMANAL 15,253
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EMBALSES DE ABASTECIMIENTO A MADRID Y LOCALIDADES DE LA SIERRA

EMBALSE

CANAL DE ISABEL I

ACENA, LA
ATAZAR, EL
JAROSA, LA
NAVACERRADA
PINILLA
PUENTES VIEJAS
RIOSEQUILLO
SANTILLANA
VADO, EL
VALMAYOR
VELLON, EL /
PEDREZUELA
VILLAR, EL

Cuenca del Alberche

PICADAS, LAS

RIO

Acefia
Lozoya
Guatel 2°
Navacerrada
Lozoya
Lozoya
Lozoya
Manzanares
Jarama
Aulencia

Guadalix
Lozoya

BURGUILLO + PUENTE NUEVO

SAN JUAN

TOTAL

FECHA : 02/09/2013

AGUA EMBALSADA (HmM3)

Capacidad Semana

Total

24
426

11
38
53
50
91
56
124

41
23

15
201
138

1298

Anterior

17
390

30
45
43
76
23
93

32
21

15
138
98

1033

Hoy

16
387

30
45
43
75
20
92

32
19

15
134
95

1015

[Nota: No se incluye el embalse de Navalmedio por su escasa capacidad (0,7 Hm3)]
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